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Svar på spørgsmål fra Mikkel Bjørn (DF) stillet den 3. april 2024.  

Spørgsmål nr. 63: 

”Vil ministeren – eventuelt med bidrag fra Danmarks Statistik – redegøre for og eventuelt ud-
arbejde en overslagsberegning, der skitserer befolkningsreduktionerne over tre generationer 
ved forskellige fertilitetsrater, specifikt 0,9, 1,3, 1,5, 1,7 og 2,5, hvis man fraregner migration 
som et parameter? Altså, hvor mange procent reduceres befolkningen med over tre generati-
oner ved de nævnte fertilitetsrater? F.eks.: »Ved en fertilitetsrate på 0,9 reduceres en befolk-
ning med over 90 pct. på tre generationer (hvis man fraregner migration)«. Spørger er bevidst 
om, at der kan ske ændringer i befolkningens dødelighed og aldersstruktur, men ønsker en 
overordnet skitse af befolkningsreduktionerne ved forskellige fertilitetsrater. Spørgsmålet stil-
les som opfølgning på besvarelsen af INU alm. del – spørgsmål 56.” 

Svar: 

Jeg har indhentet svar fra Danmarks Statistik, som oplyser mig følgende: 

”Det fremgår af spørgsmål 63, at Indenrigsudvalget ønsker en overslagsberegning, der skitse-
rer befolkningsreduktionerne. For at udarbejde et estimat af tilstrækkelig kvalitet kræver be-
svarelsen af INU spm. 63 samme fremgangsmåde og analysearbejde som INU spm. 56, som 
vurderes omfangsrigt. Danmarks Statistik ville i besvarelsen skulle involvere Danish Research 
Institute for Economic Analysis and Modelling (DREAM), og det forventede ressourceforbrug 
til besvarelsen af spørgsmålet vil sammenlagt udgøre et ressourcetræk på i alt 1 måneds ar-
bejdstid. Besvarelsen af spørgsmålet vil kunne leveres efter et par måneder, da arbejdstiden 
er fordelt mellem 3-4 medarbejdere hos DREAM og Danmarks Statistik, som også varetager 
andre opgaver”. 

Jeg er i forlængelse heraf bekendt med, at Finansministeriet har modtaget FIU alm. del spørgs-

mål 201, som er et næsten identisk spørgsmål, og som de arbejder på at besvare. 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af spørgsmål 56. 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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